

วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561
เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

	สรุปผลการดำเนินงานปี 2561 และ 2560	
	หน่วย : ล้านบาท	
	2561	2560
รายได้จากการขาย	7,769.77	7,695.85
ต้นทุนขาย	7,314.06	6,837.23
กำไรขั้นต้น	455.71	858.62
กำไร จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	87.27	105.44
กำไร(ขาดทุน)จากการจำหน่ายทรัพย์สิน	(12.41)	(0.08)
รายได้อื่นๆ	65.83	78.14
รวมรายได้	7,922.87	7,879.44
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	494.47	507.94
ต้นทุนทางการเงิน	83.94	90.76
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	17.98	443.44
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)	0.05	1.11

บริษัทฯ ขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 73.92 ล้านบาท หรือ 0.96 % จาก 7,695.85 ล้านบาท ในปี 2560 เป็น 7,769.77 ล้านบาท ในปี 2561 โดยสาเหตุหลักที่รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น มาจากการที่บริษัทมีผลิตภัณฑ์ที่หลากหลายและสามารถรองรับความต้องการของลูกค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศได้มากขึ้น
2. อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 5.29 % เมื่อเทียบกับรายได้จากการขาย (จากเดิม 88.84% เป็น 94.13%) เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบมีราคาปรับเพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน
3. บริษัทฯ มีรายได้อื่นๆลดลง 12.31 ล้านบาท ซึ่งรายได้อื่นๆมาจากการขายเศษฟิล์มและรายได้บัตรภาษีเป็นหลัก
4. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศลดลง 18.17 ล้านบาท (จากเดิม 105.44 ล้านบาทในปี 2560 เป็น 87.27 ล้านบาทในปี 2561) เนื่องจากค่าเงินบาทที่มีผลกระทบต่อความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน แต่อย่างไรก็ดีบริษัทได้มีการป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนไว้ล่วงหน้าสำหรับสัญญาซื้อและขายบางส่วนแล้ว
5. บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานลดลง 425.46 ล้านบาท (จากเดิม 443.44 ล้านบาทในปี 2560 เป็น 17.98 ล้านบาทในปี 2561) เนื่องจากเหตุผลตามดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายกิตติภักดิ์ สุทธิสัมพันธ์)

รองประธานกรรมการ